РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОВЫЛКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  16 июля   2019г.                                     № 40                                     х.Ковылкин

	Об утверждении перечня муниципальных программ

 Ковылкинского сельского поселения

В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Собрания депутатов Ковылкинского сельского поселения от 28.02.2019г.  № 115 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ковылкинском сельском поселении»:
1. Утвердить  Перечень муниципальных программ Ковылкинского сельского поселения.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой
И.о.Главы Администрации

Ковылкинского сельского поселения                                            Е.Л. Виноградова
Приложение

к постановлению Администрации
Ковылкинского сельского поселения
от  16.07.2019 № 40
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Ковылкинского сельского поселения

	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	3

	1. «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
 Подпрограмма 1 «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Ковылкинского сельского поселения»;
Подпрограмма 2 «Содействие в обеспечении правопорядка и общественной безопасности на территории Ковылкинского сельского поселения»

Подпрограмма 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Ковылкинского сельского поселения»

Подпрограмма 4 «Противодействие коррупции в Ковылкинском сельском поселении».
	Старший инспектор   ГО и ЧС,
Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям, ведущий специалист по работе с кадрами
	Повышение эффективности реализации антикоррупционных мер;
повышение качества и результативности реализуемых мер по охране общественного порядка, снижение уровня преступности, противодействию терроризму и экстремизму.

	2. «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах»

Подпрограмма 1  «Пожарная безопасность»

Подпрограмма 2  «Защита населения от чрезвычайных ситуаций»

	Старший инспектор   ГО и ЧС
	Предотвращение и снижение риска возникновения чрезвычайных ситуаций, а также минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде, от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах

	3. «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

Подпрограмма 1. «Долгосрочное финансовое планирование».

Подпрограмма 2. «Нормативно-методическое, информационное обеспечение и организация бюджетного процесса».

Подпрограмма 3. «Управление муниципальным долгом Ковылкинского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов
	Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета Ковылкинского сельского поселения. Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами

	4. «Развитие физической культуры и спорта »

Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта»

	Инструктор по спорту
	Создание благоприятных условий для дальнейшего развития физической культуры и массового спорта в Ковылкинском сельском поселении и привлечение различных слоев населения к занятиям физической культурой и спортом, а также воспитание физически и нравственно здорового молодого поколения Ковылкинского сельского поселения

	5. «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
Подпрограмма 1 Охрана окружающей среды и рациональное природопользование
	старший инспектор по вопросам ЖКХ
	Повышение эстетического уровня жизни  населения Ковылкинского сельского поселения;

- повышение уровня внешнего благоустройства и

санитарного содержания Ковылкинского сельского поселения.

	6. «Развитие культуры»

Подпрограмма 1. «Организация досуга населения  учреждениями культуры»

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культурного обслуживания» муниципального образования «Ковылкинское сельское поселение» (МБУК «ЦКО»)
	 Сохранение и развитие культурного и исторического наследия Ковылкинского сельского поселения

	7. «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ковылкинсого сельского поселения»

Подпрограмма 1.  Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ковылкинсого сельского поселения

	Старший инспектор по вопросам ЖКХ
	Создание благоприятных условий для ведения предпринимательской деятельности на территории Ковылкинского сельского поселения.